
RÁMCOVÁ DOHODA  
o nákupu elektronických poukázek na stravování 

 
Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 
IČO: 06578705 
Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 
Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

Název: Edenred CZ s.r.o. 
IČO: 24745391 
DIČ: CZ24745391 
Sídlo: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zástupce: Barbora HLAVATÁ, v plné moci 
Zápis v OR, sp.zn.: C 170804 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Dodavatel“) 
 
uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s odkazem na ust. § 131 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), tuto 
 

rámcovou dohodu o nákupu elektronických poukázek na stravování 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran, včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních 
stran. 

1.2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při 



 

2 
 

veřejné zakázce s názvem „Nákup elektronických poukázek pro stravování 
zaměstnanců“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve které byla nabídka Dodavatele 
vybrána jako nejvýhodnější.  

1.3. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k Veřejné 
zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 
plnění této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy za smluvenou 
cenu a čas uvedený v této Smlouvě. 

1.4. Účelem této Smlouvy je zajištění elektronických stravovacích poukázek pro 
zaměstnance Objednatele, které budou pro zaměstnance k dispozici na 
plastových kartách s přiděleným identifikačním číslem. Karty budou 
zaměstnancům sloužit k provádění kontaktních e/nebo bezkontaktních úhrad 
ceny za stravovací služby (ve smyslu § 236 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů) prostřednictvím platebních terminálů na 
akceptačních místech v provozovnách smluvních partnerů zajištěných 
Dodavatelem. 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je na jedné straně závazek Dodavatele po dobu 
účinnosti této Smlouvy zajistit Objednateli na základě dílčích objednávek 
Objednatele elektronické poukázky v nominální hodnotě 170 Kč (slovy: jedno sto 
sedmdesát korun českých) určené k čerpání stravovacích služeb zaměstnanců 
Objednatele (ve smyslu § 236 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů) (dále jen „Poukázka“), a to v provozovnách smluvních 
partnerů Dodavatele v rámci celé České republiky. Zaměstnanci Objednatele 
budou mít elektronické poukázky (po jejich připsání Dodavatelem) k dispozici na 
plastových kartách s přiděleným identifikačním číslem (dále jen „Karta“). Karty 
budou zaměstnancům Objednatele (dále jen „Zaměstnanci“) sloužit k provádění 
kontaktních a/nebo bezkontaktních úhrad ceny za stravovací služby 
prostřednictvím platebních terminálů na akceptačních místech v provozovnách 
smluvních partnerů Dodavatele.  

2.2. Předmětem plnění této Smlouvy dle odstavce 2.1. tohoto článku se rovněž rozumí: 

2.2.1. pravidelné měsíční připisování Poukázek na individuální účty Zaměstnanců 
dle požadavků Objednatele, přičemž ke každému účtu bude vystavena Karta;  

2.2.2. dodávání Karet k individuálním účtům Zaměstnanců, a to včetně dodávání 
Karet pro nové Zaměstnance, nových Karet v případě ztráty, odcizení nebo 
poškození původních Karet nebo po jejich případné exspiraci;  



 

3 
 

2.2.3. zajištění dálkového přístupu pro jednotlivé Zaměstnance, a to minimálně k 
zjištění celkové hodnoty Poukázek, čerpaného či nečerpaného zůstatku 
Poukázek, data platnosti Karty a historie plateb; 

dále společně jen „Dodávky“, které budou realizovány v souladu s touto 
Smlouvou. 

2.3. Poukázky musí být volně směnitelné za produkty a služby v provozovnách 
smluvních partnerů Dodavatele v rámci celé České republiky (dále jen „obchodní 
síť“), a to minimálně po dobu platnosti Karty a Poukázky. Platnost Poukázek musí 
být minimálně do konce kalendářního roku, ve kterém byly Poukázky dodány. 
Poukázky dodané ve 4. čtvrtletí běžného kalendářního roku musí mít platnost 
nejméně do konce kalendářního roku následujícího. 

2.4. Obchodní síť musí tvořit minimálně čtyři (4) stravovací zařízení nebo prodejny 
potravin se sídlem nebo provozovnou v sídle Objednatele či v okruhu do jednoho 
(1) km od sídla Objednatele.  

2.5. Předmětem Smlouvy na straně druhé je závazek Objednatele za níže uvedených 
podmínek plnění od Dodavatele převzít, poskytovat je svým Zaměstnancům jako 
nepeněžitá plnění poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnancům ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 9 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zaplatit Dodavateli za dodané a Objednatelem převzaté 
Dodávky cenu ve výši a za podmínek uvedených v článku 4 této Smlouvy. 

 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1. Dodavatel se zavazuje podle aktuálních potřeb Objednatele a na základě písemné 
objednávky dodávat Karty do sídla Objednatele.  

3.2. Dodavatel se zavazuje dodávat Karty na základě Objednatelem vystavených 
dílčích písemných objednávek.  Dodavatel je povinen předávat Karty v 
personalizovaných obálkách pouze osobě oprávněné za Objednatele 
personalizované obálky převzít.  

3.3. Každá personalizovaná obálka musí obsahovat viditelné informace v rozsahu: 
jméno a příjmení Zaměstnance, osobní číslo Zaměstnance, pokyny nebo návod 
k použití Karty či odkaz na něj. 

3.4. Každá objednávka Karet vystavená Objednatelem musí obsahovat zejména: 

3.4.1. číslo objednávky a číslo této Smlouvy; 

3.4.2. označení Objednatele a Dodavatele s identifikačními údaji a údaji o 
bankovním  spojení; 

3.4.3. datum vystavení objednávky; 



 

4 
 

3.4.4. jméno osoby pověřené vystavit objednávku; 

3.4.5. celkové požadované množství Karet; 

3.4.6. údaje nutné k dodání Karet, tj. jméno a příjmení Zaměstnance, osobní číslo 
 Zaměstnance;  

3.4.7. další případné požadavky Objednatele na dodání a personifikaci Karet; 

3.4.8. podpis osoby pověřené vystavit příslušnou objednávku za Objednatele.  

3.5. Dodavatel se zavazuje podle aktuálních potřeb Objednatele a na základě 
Objednatelem vystavených dílčích písemných objednávek dodávat Objednateli 
Poukázky, a to na základě objednávky specifikované v odst. 3.6 tohoto článku. 
Dodáním Poukázek se rozumí připsání Poukázek na individuální účty 
Zaměstnanců, ke kterým jsou zřízeny Karty (dále jen „účet Karty“), dle provedené 
objednávky.  

3.6. Každá objednávka Poukázek vystavená Objednatelem musí obsahovat zejména: 

3.6.1. číslo objednávky a číslo této Smlouvy; 

3.6.2. označení Objednatele a Dodavatele s identifikačními údaji a údaji o 
bankovním  spojení; 

3.6.3. datum vystavení objednávky; 

3.6.4. jméno osoby pověřené vystavit objednávku; 

3.6.5. celkové požadované množství Poukázek; 

3.6.6. údaje nutné k připsání Poukázek na účty Karet Zaměstnanců, tj. jméno a 
příjmení Zaměstnance, osobní číslo Zaměstnance (případně datum narození 
a číslo karty), počet Poukázek určený konkrétnímu Zaměstnanci; 

3.6.7. celkovou cenu plnění stanovenou v souladu s článkem 4 této Smlouvy;  

3.6.8. další případné požadavky Objednatele na dodání Poukázek; 

3.6.9. podpis osoby pověřené vystavit příslušnou objednávku za Objednatele.  

3.7. Objednavatel bude objednávat Poukázky a Karty hromadně, zpravidla jednou za 
měsíc. 

3.8.   Dodavatel je povinen přijetí každé objednávky Objednateli potvrdit, a to 
neprodleně po jejím přijetí, nejpozději však do třetího (3.) pracovního dne po jejím 
přijetí.  

3.9. V případě, že dojde k objednávce Poukázek, která podléhá uveřejnění v registru 
smluv, zavazuje se Dodavatel realizovat objednané Dodávky specifikované 
v příslušné objednávce:  



 

5 
 

3.9.1. do tří (3) pracovních dnů od obdržení informace od Objednatele o uveřejnění 
 konkrétní objednávky a její akceptace prostřednictvím registru smluv (dále 
jen „informace o uveřejnění objednávky“) za předpokladu, že příslušná 
objednávka bude Dodavatelem a informace o uveřejnění objednávky a její 
akceptace bude Dodavateli doručena do 14:00 hodin daného pracovního 
dne; 

3.9.2. v případě, že informace o uveřejnění objednávky a její akceptace bude 
Dodavateli  doručena po 14. hodině daného dne, lhůta pro dodání 
Poukázek podle příslušné objednávky bude činit čtyři (4) pracovní dny od 
obdržení informace o uveřejnění příslušné objednávky a její akceptace 
prostřednictvím registru smluv.  

3.9.3. V případě objednávky Karet se Dodavatel zavazuje provádět objednané 
Dodávky nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne potvrzení a akceptace 
objednávky Karet. 

3.10. Objednatel bez zbytečného odkladu provede kontrolu dodaných Karet dle 
první a každé další dílčí objednávky a pověřená osoba Objednatele potvrdí 
Dodavateli, že došlo k převzetí objednaných Karet na základě dílčí objednávky.   

3.11. Dodavatel potvrdí prokazatelným způsobem oprávněné osobě 
Objednatele připsání Poukázek na účty Karet Zaměstnanců dle jednotlivých 
objednávek bez zbytečného odkladu. Z předané informace musí být patrné, že 
došlo připsání Poukázek na jednotlivé účty Karet podle dílčí objednávky. 
Objednatel provede bez zbytečného odkladu kontrolu správnosti připsání 
Poukázek na účty Karet dle přiloženého přehledu a pověřená osoba Objednatele 
potvrdí Dodavateli, že došlo k převzetí objednaných Poukázek na základě dílčí 
objednávky. 

3.12. Dodavatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy udržovat a 
bezplatně, i na žádost Objednatele, rozšiřovat obchodní síť svých smluvních 
partnerů, kteří budou Poukázky přijímat k úhradě ceny stravovacích služeb nebo 
potravin, resp. k úhradě její části. Aktuální seznam smluvních partnerů 
Dodavatele, platný ke dni uzavření této Smlouvy, v jejichž provozovnách lze 
Poukázky k úhradě služeb použít bude Objednateli k dispozici po celou dobu 
účinnosti Smlouvy. Dodavatel se zavazuje tento seznam průběžně aktualizovat.  

3.13. Dodavatel se zavazuje, že bude při plnění svých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a bude svědomitě 
respektovat zájmy Objednatele. Přitom výslovně prohlašuje, že je v plném věcném 
i časovém rozsahu oprávněn disponovat právy, která jsou nezbytná pro plnění 
svých závazků plynoucích ze Smlouvy. Na požádání Objednatele je Dodavatel 
povinen tato svá oprávnění kdykoli průkazným způsobem doložit. Dodavatel se 



 

6 
 

zároveň zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, které by Objednateli vznikly 
v souvislosti s nepravdivostí tohoto prohlášení.  

3.14. Dodavatel je oprávněn využít ke splnění části svých závazků vyplývajících 
z této Smlouvy třetí osobu (poddodavatele). Za řádné splnění povinností ze strany 
poddodavatele odpovídá však vždy Dodavatel tak, jako by tato plnění poskytoval 
sám. Plnění poskytnutá třetími osobami nesmí mít vliv na zvýšení dohodnuté ceny 
ve Smlouvě, veškerá plnění poskytnutá Dodavatelem třetím osobám nad rámec 
ceny dohodnuté ve Smlouvě jdou k tíži Dodavatele a nebudou ze strany 
Objednatele uhrazena. 

3.15. Nebude-li Dodavatel schopen ze závažných důvodů svým závazkům podle 
příslušné objednávky nebo Smlouvy zcela dostát nebo některou část plnění 
realizovat v dohodnutém rozsahu nebo ve stanoveném termínu, je Dodavatel 
povinen bez zbytečného odkladu o této skutečnosti vyrozumět Objednatele a 
navrhnout mu způsob řešení vzniklé situace.  

3.16. Objednatel je oprávněn bez udání důvodu část odebraných Poukázek před 
uplynutím doby jejich platnosti, nejpozději však do desátého (10.) dne po uplynutí 
doby platnosti příslušné Poukázky, vrátit Dodavateli, který se zavazuje za takto 
vrácené Poukázky vrátit částku zaplacenou v souladu s článkem 4 této Smlouvy, a 
to formou vystaveného dobropisu. 

3.17. Objednatel se zavazuje: 

3.17.1. poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost tak, aby nebylo 
ohroženo nebo znemožněno Dodavateli řádné plnění jeho závazků dle této 
Smlouvy; 

3.17.2. předávat Dodavateli dohodnutým způsobem a formou, ve 
sjednaných lhůtách a v určeném místě objednávky, požadavky a informace 
nezbytné pro úspěšné  splnění závazků Dodavatele plynoucích z této 
Smlouvy; 

3.17.3. objednané Dodávky dle této Smlouvy převzít a zaplatit za ně 
Dodavateli dohodnutou cenu. 

4. Cena plnění, platební a fakturační podmínky 

4.1. Cena za poskytnutá plnění dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních 
stran, a to na základě cenové nabídky Dodavatele učiněné v rámci nabídky k 
veřejné zakázce. Smluvní strany se dohodly na jednotkové ceně za dodání 
jednoho (1) kusu Poukázky ve výši 165,733 Kč včetně DPH. Celková cena plnění 
je pak dána součinem celkového počtu dodaných Poukázek a jednotkové ceny 
jedné Poukázky. 



 

7 
 

4.2. Celková limitní cena za veškeré uskutečněné Dodávky dle této Smlouvy činí 
14.891.592 Kč bez DPH. Tato limitní cena je stanovena jako konečná a po dobu 
plnění předmětu této Smlouvy nepřekročitelná. 

4.3. Jednotková cena Poukázky dle odstavce 1 tohoto článku je stanovena jako cena 
úplná a maximální a zahrnuje v sobě náklady na realizaci Dodávek dle této 
Smlouvy, a to včetně veškerých dalších nákladů potřebných ke splnění předmětu 
plnění dle této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dodávky 
dle každé příslušné objednávky bude Objednatelem hrazena ve prospěch účtu 
Dodavatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy formou bezhotovostního převodu, 
v českých korunách, na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), 
vystavené a zaslané Dodavatelem do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví 
Smlouvy. Právo fakturovat vzniká Dodavateli až po převzetí objednané Dodávky 
Objednatelem, dnem zdanitelného plnění bude datum potvrzení o převzetí 
objednané Dodávky vztahující se ke konkrétní objednávce. 

4.4. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem                     
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další 
náležitosti dané zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Objednatel obdrží vždy originál faktury 
v elektronické podobě.  

4.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury 30 (třicet) dní od data 
doručení příslušné faktury do sídla Objednatele.  

4.6. Dodavatel je povinen uvádět číslo této Smlouvy i příslušné objednávky na 
příslušné faktuře, ale i v předávacích protokolech a v ostatních dokumentech a 
korespondenci, vztahující se k plnění závazků Dodavatele dle této Smlouvy.  

4.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, 
obsahuje nesprávné údaje, není doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné 
vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí 
Objednatel vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla Objednatele. 

4.8. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

5. Splnění závazku a odpovědnost za vady 



 

8 
 

5.1. Dodavatel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z této Smlouvy 
postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, s maximální odbornou 
péčí tak, aby dosáhl výsledku určeného touto Smlouvou. 

5.2. Závazky Dodavatele dle této. Smlouvy, spočívající v dodání Karet či Poukázek do 
místa plnění, jsou považovány za splněné převzetím celé objednané Dodávky dle 
příslušné objednávky, tj. dnem potvrzení předávacího protokolu oprávněnou 
osobou Objednatele, resp. dnem potvrzení připsání Poukázek na účty Karet 
oprávněnou osobou Objednatele.  

5.3. Dodavatel odpovídá za to, že veškerá plnění, poskytnutá Objednateli dle této 
Smlouvy, budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto Smlouvou nebo obvyklé, 
a že je Objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskytnutí 
dle Smlouvy. Dodavatel dále odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít 
žádné právní vady. 

5.4. Objednatel je povinen vytknout Dodavateli vady poskytnutých plnění dle této 
Smlouvy písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději ve lhůtě 
do dvou (2) měsíců ode dne převzetí příslušné části plnění dle odst. 5.2. této 
Smlouvy. V oznámení o vadném plnění je Objednatel povinen podrobně popsat 
zjištěnou vadu a sdělit Dodavateli způsob požadovaného odstranění zjištěné vady 
a dobu pro odstranění vady. Objednatel zašle oznámení o vadném plnění osobě 
pověřené k jednání za Dodavatele dle této Smlouvy. 

5.5. V případě vadné Dodávky je Objednatel oprávněn reklamovat její vady kdykoliv v 
době platnosti této Smlouvy a Dodavatel je povinen ve lhůtě nejpozději do třiceti 
(30) dnů ode dne vytčení konkrétní vady poskytnou Objednateli bezvadné plnění 
(Dodávku). 

5.6. Do odstranění vady není Objednatel povinen platit Dodavateli část ceny, 
přiměřené jeho právu na slevu. 

5.7. Neodstraní-li Dodavatel vytknuté vady ve stanovené době či oznámí-li 
Objednateli, že vady neodstraní, bude vadné plnění považováno za podstatné 
porušení Smlouvy a Objednatel může požadovat místo odstranění vady 
přiměřenou jednorázovou slevu z fakturované ceny, nebo může od Smlouvy 
odstoupit. Neoznámí-li Objednatel vadu plnění včas, pozbývá právo od Smlouvy 
odstoupit.  

5.8. Uplatnění nároku z odpovědnosti za vady nevylučuje nárok na náhradu škody, 
která z vady vznikla. 

6. Odpovědnost za škodu a smluvní sankce 



 

9 
 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Dodavatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že 
část plnění dle Smlouvy provádí prostřednictvím poddodavatele. Odpovědnost za 
škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku.  

6.2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy, je povinna nahradit 
škodu tím způsobenou druhé Smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se 
zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci zavázané Smluvní strany 
nebo třetími osobami, které zavázaná Smluvní strana pověří plněním svých 
závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou Smluvní 
stranou. Ustanovení § 2914, věty druhé občanského zákoníku se pro účely této 
Smlouvy nepoužije. 

6.3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná Smluvní strana za 
jakoukoli škodu, která druhé Smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením 
povinností zavázané Smluvní strany podle Smlouvy.  

6.4. Překážka vzniklá z osobních poměrů Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy 
byla Smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, 
kterou byla Smluvní strana podle Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k 
náhradě nezprostí. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo Smluvní 
strana, která může a má vědět, že jí poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu 
druhé Smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a upozorní ji na možné 
následky. Jestliže zavázaná Smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo 
oprávněné straně není oznámení včas doručeno, má poškozená Smluvní strana 
nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6.5. Při nedodržení termínu dodání Poukázek dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) 
z ceny plnění odpovídající součinu jednotkové ceny Poukázky včetně DPH a počtu 
objednaných Poukázek v příslušné objednávce za každý započatý den prodlení 
s dodáním Poukázek. Dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu Objednateli 
uhradit do třiceti (30) dnů ode dne vyúčtování smluvní pokuty.  

6.6. Při nedodržení termínu dodání Karet dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: tisíc korun českých) 
za každý započatý den prodlení s dodáním Karet. Dodavatel je povinen tuto 
smluvní pokutu Objednateli uhradit do třiceti (30) dnů ode dne vyúčtování smluvní 
pokuty.  

6.7. V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv faktury může Dodavatel 
vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % (jedna setina procenta) 



 

10 
 

z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení a Objednatel je 
povinen tuto sankci uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne vyúčtování smluvní 
pokuty. 

6.8. V případě porušení povinností kteroukoliv Smluvní stranou dle článku 7 této 
Smlouvy sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. Ujednáním o 
smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Smluvní 
strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou.  

7. Ochrana informací 

7.1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Smlouvy všechny 
informace týkající se specifických postupů, know-how, strategických plánů a 
záměrů Smluvních stran jako důvěrné.  

7.2. Povinnost mlčenlivost o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací 
podle Smlouvy se vztahuje na Smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky 
i na všechny třetí osoby, které některá ze Smluvních stran přizve podle Smlouvy 
nebo s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu 
jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

7.3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s 
předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany s tím, že tento souhlas je 
vázán na povinnost zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi 
jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň 
v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran 
stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 
předpisy za důvěrné. 

7.4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

7.4.1. informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně 
známé, nebo 

7.4.2. informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně 
poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně 
známými v důsledku porušení závazků Smluvní strany podle Smlouvy, nebo 

7.4.3. informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich 
poskytnutím, nebo 

7.4.4. informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na 
základě obecně závazných právních předpisů. 



 

11 
 

7.5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám 
obecně závaznými právními předpisy není považováno za porušení povinností 
Smluvních stran sjednaných v tomto článku. Dodavatel bere na vědomí, že 
Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace Smluvních 
stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy. 
Poskytnutí informací v souladu s výše uvedeným zákonem nelze považovat za 
porušení povinnosti ochrany informací dle tohoto článku. Za porušení povinnosti 
ochrany informací nelze rovněž považovat uveřejnění této Smlouvy v souvislosti 
s plněním zákonné uveřejňovací povinnosti Objednatele dle této Smlouvy. 

7.6. V případě, že Dodavatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 
osobních údajů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti 
informovat Objednatele a vynaložit nejvyšší úsilí k nápravě tohoto stavu.  

7.7. Dodavatel prohlašuje, že disponuje takovými bezpečnostními, technickými, 
organizačními a personálními prostředky, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jinému zneužití osobních údajů.  

7.8. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli bez zbytečného odkladu nebo ve 
lhůtě, kterou stanoví Objednatel, součinnost potřebnou (i) pro plnění zákonných 
povinností Objednatele spojených s ochranou osobních údajů a jejich 
zpracováváním, a/nebo (ii) k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené 
Objednateli právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Dodavatel 
umožní kontroly, audity či inspekce prováděné Objednatelem či jiným příslušným 
orgánem dle právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů.  

7.9. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých 
závazků dle Smlouvy. 

8. Zvláštní ujednání o zpracování a ochraně osobních údajů 

8.1. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 
znění (dále jen „Zákon“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), se Dodavatel zavazuje učinit 
taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci závazků dle této Smlouvy, 
zachovávaly mlčenlivost o veškerých osobních údajích a datech, se kterými se 
seznámily při plnění předmětu této Smlouvy. Dodavatel si je vědom skutečnosti, 
že pokud mu budou pro účely realizace této Smlouvy poskytnuty osobní údaje 
Zaměstnanců Objednatele, které Zákon a Nařízení označují jako osobní údaje 
(dále jen „osobní údaje“), stává se zpracovatelem těchto osobních údajů a jako 



 

12 
 

zpracovatel se zavazuje, že za účelem plnění předmětu této Smlouvy bude 
zpracovávat, uchovávat a chránit tyto osobní údaje v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména v souladu s ustanoveními Zákona a Nařízením, ostatními 
příslušnými právními předpisy, s ustanoveními této Smlouvy a pokyny 
Objednatele.  

9. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 7. 2029, nebo do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 14.891.592 Kč bez DPH, a to v závislosti na tom, která 
z těchto skutečností nastane dříve.  

9.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou, 
účinnosti nabývá dnem následujícím po dni, v němž byla uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv dle této Smlouvy.  

9.3. Plnění této Smlouvy bude zahájeno po podpisu této smlouvy, a to následujícím 
způsobem: (i) Dodavatel nejpozději do konce měsíce července 2025 dodá 
Objednateli Karty pro Zaměstnance dle objednávky Objednatele, a následně (ii) 
v měsíci srpnu 2025 dodá Poukázky dle objednávky Objednatele. 

9.4. Závazky vyplývající z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou 
Smluvních stran.  

9.5. Účinnost této Smlouvy je možné ukončit též písemnou výpovědí s šestiměsíční 
výpovědní dobou, podanou kteroukoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba počíná v obou případech běžet první den měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

9.6. Kterákoli ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech 
stanovených touto Smlouvou nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 
2001 a násl. občanského zákoníku.  

9.7. Pro účel této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností 
považováno: 

9.7.1. opakované prodlení Dodavatele (minimálně 2 x) v dodání Poukázek o více 
než dva (2) pracovní dny oproti termín dle této Smlouvy; 

9.7.2. opakované prodlení Dodavatele (minimálně 2 x) v dodání Karet o více než 
dva (2) pracovní dny oproti termínu dle této Smlouvy; 

9.7.3. opakované (minimálně 2 x) poskytnutí vadného plnění ze strany 
Dodavatele, na jehož základě byla ze strany Objednatele uplatněna u 
Dodavatele oprávněná reklamace Dodávky dle této Smlouvy; 



 

13 
 

9.7.4. opakované (minimálně 2 x) prodlení Objednatele s kteroukoli úhradou 
faktury nebo její části o více než třicet (30) kalendářních dnů po lhůtě 
splatnosti příslušné faktury; 

9.7.5. porušení povinnosti mlčenlivosti kteroukoli Smluvní stranou dle této 
Smlouvy.  

9.7.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li 
s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že Dodavatel není schopen 
splnit své závazky dle této Smlouvy nebo bylo-li během plnění předmětu této 
Smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, ze kterého vyplývá, 
že Dodavatel je v úpadku. Objednatel může odstoupit od této Smlouvy i 
tehdy, jestliže se Dodavatel dopustí vážného neprofesionálního chování 
nebo bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo 
předmětem této Smlouvy. 

9.7.7. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně 
doručeno do sídla druhé Smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

9.7.8. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy pro podstatné porušení povinností, je 
povinna Smluvní strana, která porušila smluvní povinnosti, uhradit druhé 
Smluvní straně prokazatelně vynaložené náklady s plněním této Smlouvy do 
doby ukončení Smlouvy.  

9.7.9. Zánikem závazků uvedených v této Smlouvě dohodou, výpovědí ani 
odstoupením od Smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení 
Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku 
výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména 
závazku mlčenlivosti a ochrany informací a osobních údajů, zajištění závazků 
a ujednání o způsobu řešení sporů. 

10. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

10.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 
smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

10.1.1. Identifikátor datové schránky Dodavatele: hdrvhcu 

10.1.2. Identifikátor datové schránky Objednatele: 4htvpem 



 

14 
 

10.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  
e-mailové adresy stran:  

10.2.1. e-mailová adresa Dodavatele: XXXXXXXXXXXX 

10.2.2. e-mailová adresa Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXX 

10.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to 
na následující adresy stran: 

10.3.1. adresa Dodavatele: Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - Karlín 

10.3.2. adresa Objednatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

10.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu v rámci plnění této Smlouvy: 

10.4.1. za Dodavatele: Barbora Hlavatá, KAM Public 

10.4.2. za Objednatele: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

10.5. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu ve věcech technických: 

10.5.1. za Dodavatele: Bc. Barbora Hlavatá, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

10.5.2. za Objednatele: Marcela Pidojmová 

10.6. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 
doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 
následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

10.7. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 
adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

10.7.1. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 
do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 
přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 
podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 
do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním 
dnem této lhůty; 

10.7.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 
dni jeho prokazatelného odeslání; 

10.7.3. v případě odeslání sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele, se 
považuje sdělení doručené 3 dnem po odeslání prostřednictvím služeb 
poštovního doručovatele; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát 
nedozvěděl.  



 

15 
 

10.8. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 
zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 
podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 
v konkrétním případě platné právní úpravě. 

11. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

11.1. Dodavatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  
§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 
poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému 
uveřejnění postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

11.2. Dodavatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 
této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 
za podmínek podle zákona o registru smluv. Dodavatel bere rovněž na vědomí,  
že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 
zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

11.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 
obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za 
informace, které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 
zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované 
informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

11.5. Dodavatel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle odst. 11.4. této 
Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle odst. 11.4. této 
Smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se Dodavatel uveřejnit tuto Smlouvu 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatel dle článku 



 

16 
 

11.4. Dodavatel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato 
Smlouva uzavřena. 

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v 
této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

11.7. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním 
Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace 
projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 
Dodavatel použít. 

 

12. Závazek implementace společenské odpovědnosti 

12.1. Dodavatel je povinen zajistit, aby byly do průběhu plnění dle této Smlouvy 
zapojené pouze osoby splňující veškeré podmínky dle právních předpisů 
a disponující se všemi potřebnými povoleními.  

12.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat podmínky férových pracovních podmínek blíže 
vymezených v čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Podpis 
předmětného čestného prohlášení Dodavatel a jím identifikovanými 
poddodavateli dle přílohy č. 2 této Smlouvy byl předpokladem uzavření této 
Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že všichni poddodavatelé podepsali uvedené 
čestné prohlášení s tím, že v případě, že dojde ke změně poddodavatele, zavazuje 
se Dodavatel zajistit, že nový poddodavatel se k čestnému prohlášení připojí. 

13.  Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

13.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 
písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

13.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 
České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

13.4. Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 
stejnopis. 

13.5. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy: 

13.5.1. Příloha č. 1: Čestné prohlášení o dodržení zásad odpovědného veřejného 
zadávání 

13.5.2. Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů. 



 

17 
 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 
že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

V _________ dne   ___________   V Praze 
        
 

Objednatel: 
 
 
 

____________________ 
Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace  
Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 
 
 

Dodavatel: 
 
 
 

____________________ 
Edenred CZ s.r.o. 
Barbora HLAVATÁ 

na základě plné moci 
 
 

 
 


